
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй  велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.01.2024г.                                                                                                 № 17 

c.Часово 

 

 

Об участии в мониторинге качества  

подготовки   обучающихся  в форме  

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Республики Коми от 17.01.2024 г. № 18 «Об участии Республики Коми в мониторинге 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях анализа текущего состояния 

системы общего образования в Сыктывдинском районе, диагностики достижений 

обучающимися предметных и метaпредметных результатов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году (Приложение 1). 

2. Школьному координатору Потолицыной Е.М.: 

2.1. Организовать прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в 

качестве общественного наблюдателя при проведении ВПР.  

2.2. Обеспечить внесение аккредитованных общественных наблюдателей в журнал 

регистрации согласно Порядка проведения ВПР 2024г. 

3. Назначить техническим специалистом проведения ВПР заместителя директора по 

ИКТ Горожанкину Е.Е. 

3.1. Техническому специалисту Горожанкиной Е.Е. своевременно вносить сведения 

в Федеральную информационную систему оценки качества образования. 

4.  Назначить организаторами в аудиториях и помощниками организаторов  

проведения ВПР (Приложение 2). 

5. Утвердить список общественных наблюдателей из числа родительской 

общественности школы, педагогических работников, не работающих с детьми данного 

класса и других сторонних организаций на все этапы проведения ВПР с учётом 

соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, не 

допускать при этом конфликта интересов (Приложение 3). 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               Е.И.Карманова 

 



Приложение 1 

к приказу №17 от 22.01.2024г.   

 

ГРАФИК                                           

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

  
Дата  

проведения  
Класс 

Продолжитель 

ность /  № урока 

Учебный  

предмет 

Организаторы 

20.03.2024 

среда 

7 90 мин 

№2,3 

Русский язык Потолицына Г.В. 

Брежнева Н.С. 

20.03.2024 

среда 

5 60 мин 

№2,3 

Русский язык Исакова Н.О. 

Потолицына Е.М. 

20.03.2024 

среда 

6 90 мин 

№2,3 

Русский язык Игнатова И.Н. 

 Потолицына Г.В. 

21.03.2024 

четверг 

4 45 мин 

№2 

Окружающий мир Потолицына В.Ю. 

Коробченко Е.А. 

21.03.2024 

четверг 

8 45 мин 

№2 

на основе случайного 

выбора: 

История 

Обществознание 

География 

Шишелова С.И. 

Осипов О.А. 

02.04.2024 

вторник 

4 45 мин 

№2 

Русский язык 

(1 часть) 

Потолицына В.Ю. 

Коробченко Е.А. 

03.04.2024 

среда 

5 45 мин 

№2 

История Исакова Н.О. 

Потолицына Е.М. 

03.04.2024 

среда 

6 60 мин 

№2,3 

Математика Игнатова И.Н. 

Потолицына Г.В. 

03.04.2024 

среда 

8 №2 

 

45 мин 

45 мин 

90 мин 

на основе случайного 

выбора: 

Биология 

Физика 

Химия 

Денисова М.В. 

Размыслова В.Н. 

 

04.04.2024 

четверг 

4 45 мин 

№2 

Русский язык 

(2 часть) 

Потолицына В.Ю. 

Коробченко Е.А. 

04.04.2024 

четверг 

7 90 мин 

№2,3 

Математика Потолицына Г.В. 

Игнатова И.Н. 

05.04.2024 

пятница 

8 90 мин 

№2,3 

Русский язык Коновалова В.Е. 

Шишелова С.И. 

08.04.2024 

понедельник 

7 45 мин 

№2 

на основе случайного 

выбора: 

История 

Обществознание 

География 

Потолицына Г.В. 

Денисова М.В. 

08.04.2024 

понедельник 

8 90 мин 

№2,3 

Математика Потолицына Г.В. 

Денисова М.В. 

09.04.2024 

вторник 

4 45 мин 

№2 

Математика Потолицына В.Ю. 

Коробченко Е.А. 



11.04.2024 

четверг 

5 

 

60 мин 

№2,3 

Математика Горожанкина Е.Е. 

Брежнева Н.С. 

15.04.2024 

понедельник 

5 45 мин 

№3 

Биология Денисова М.В. 

Исакова Н.О. 

 

15.04.2024 

понедельник 

7 45 мин 

№2 

на основе случайного 

выбора: 

Биология 

Физика 

Игнатова И.Н. 

Шишелова С.И. 

19.04.2024 

пятница 

6 45 мин 

№2 

на основе случайного 

выбора: 

Биология 

География 

Игнатова И.Н. 

Размыслова В.Н. 

 

 

30.04.2024 

вторник 

6 45 мин 

№2 

на основе случайного 

выбора: 

История 

Обществознание 

Шишелова С.И. 

Вокуева Д.С. 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу №.17 от 22.01.2024г.   

 

 

Список общественных наблюдателей в 2024 году 

 

 Ф.И.О.  

общественного 

наблюдателя 

Класс, в который  

аккредитован общественный 

наблюдатель 

1.  Быч С.Г. 4 класс 

2.  Потолицына М.А. 5 класс 

3.  Толкачёва О.Н. 6 класс 

4.   Пименова М.С. 7 класс 

5.  Игнатова В.П. 8 класс 

 


		2024-02-08T10:44:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




